
SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

Znak: SZP  707/10/2024 Chrzanów,  28.10.2024 r.  

 

 

          Wykonawcy 

 

Dotyczy:  odpowiedzi na pytania wykonawców do postępowania przetargowego pn. 

„Dostawa leków do programów lekowych dla Szpitala Powiatowego  w Chrzanowie” – 

sprawa nr  116/2024. 

 

1. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisy par. 3.11 w zakresie nieprzekraczania „wyceny 

NFZ” – jaki rodzaj ceny Zamawiający ma tu na myśli?  Czy Zamawiający wprowadza niniejszym  

wymóg, aby ceny zaoferowane przez wykonawców ulegały zmianie po publikacji przez NFZ 

obniżonych limitów finansowania, ustalanych odgórnie w ramach obwieszczenia Ministra Zdrowia 

w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych? W takim wypadku zmiana ceny produktów wymagać 

musi podpisania aneksu, gdyż Wykonawca nie jest w stanie skalkulować oferty z uwzględnieniem 

nieznanych czynników cenotwórczych. Nowa cena nie może mu być jednostronnie narzucona, 

zatem ewentualna zmiana ceny musi wymagać aneksu do umowy. 

Odpowiedź: Tak, w przypadku wystąpienia takiej sytuacji podpisany zostanie aneks. 

 

2. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.7? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 4.8 

i nast. i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. 

Tymczasem par 4.7 wprowadza jednostronny tryb ‘odmowy przyjęcia towaru’, który w istocie 

tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie 

odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 

‘odmowa przyjęcia’ może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca 

powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji. 

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. Zgodnie z SWZ. 

 

3. Czy Zamawiający w par. 9.2 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena 

towaru nie może spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie 

zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ 

żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, 

gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w 

kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że 

ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli  cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego 

wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce 

spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie 

mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację. 

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. Zgodnie z SWZ. 

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

 

4. Czy Zamawiający w par. 10 zamiast opcji dodatkowego zakupu 100% wpisze opcję 

dodatkowego zakupu 20% towaru? Wykonawca nie może być związany postanowieniami umowy 

w zakresie sprzedaży wolumenu większego o 100%, przy niezmienionej cenie towaru; nie jest w 

takim wypadku możliwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, 

ze produkt nie będzie dostępny w takiej ilości  (np. wskutek zaprzestania produkcji). 

Odpowiedź:  Zapisy pozostają bez zmian. Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

              Z poważaniem 

        

                  DYREKTOR 

 Szpitala Powiatowego w Chrzanowie 

          mgr Artur Baranowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 

http://www.szpital-chrzanow.pl/

